
  

 

DIPARTIMENTO DI  
ECONOMIA, MANAGEMENT E 
DIRITTO DELL’IMPRESA 
 

Largo Abbazia Santa Scolastica, 53 
70124 Bari (Italy) 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/demdi/ 

  
 

 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visto  lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021; 
Vista   la delibera del Senato Accademico del 29 novembre 2022; 

Vista                 la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 1 dicembre 2022 relativa 
all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 156 tutor didattici – n. 
9 per la Scuola di Medicina e per i Dipartimenti DIRIUM, DBBA e DISSPA, e 8 per ogni 
altro Dipartimento - rivolte a Dottorandi, Dottori di Ricerca, Assegnisti, Ricercatori di 
tipo A e studenti di LM, per un compenso lordo pro-capite di euro 3.000,00; 

Considerata la rilevanza delle attività di Peer Tutoring – Tutorato Didattico previste nell’ambito 
delle linee di indirizzo del DM 752 del 30/6/2021, “Finanziamento straordinario agli 
Atenei e alle Istituzioni AFAM per azioni di orientamento tutorato, nonché azioni di 
recupero e inclusione, anche con riferimento agli studenti con disabilità e con disturbi 
specifici dell'apprendimento”; 

Vista  la delibera n. 14 bis del 06.03.2023, con la quale il Consiglio di Dipartimento ha 
approvato la tabella complessiva degli insegnamenti che saranno oggetto di tutorato 
didattico; 

Visto  il D.D. n. 94/2023 del 19.07.2023, pubblicato sul sito web Uniba 
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro e affissi all’Albo del Dipartimento di 
Economia, Management e Diritto dell’Impresa con cui è stata indetta la selezione per 
l’attribuzione di n. 8 assegni per lo svolgimento delle attività di tutorato didattico, alle 
condizioni e con le modalità indicate nel Bando; 

Ritenuto pertanto, di dover nominare la Commissione esaminatrice per la suddetta selezione;   
Acquisita  la disponibilità degli interessati;              

DECRETA 
Art. 1 

Viene nominata la commissione di valutazione comparativa per titoli ai fini dell’attribuzione di n. 8 
assegni per lo svolgimento delle attività di tutorato didattico: 
 
Prof. Antonio Attalienti   Presidente 
Prof. Achille Carrabba  Componente  
Prof. Gianvito Giannelli  Componente  
Prof. Marco Tatarano  Componente  
Prof.ssa Grazia Dicuonzo Componente 
Prof. Stefano Galavotti   Componente 
Sig.ra Carmela De Feudis              Segretario verbalizzante  
 
 
                                                                              Il Direttore 
                                                                                     F.to Prof. Giovanni Lagioia 

Decreto del Direttore n. 115 del 03.10.2023 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/demdi/
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro

